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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 25 lipca 1985 r. 

, 
W "ltlr'łwle wykonania przepisów ustawy o podatkach I opłatacb lokalnych oru poboru śwlactczeil 

dotyczących nieruchomości w formie Ilłczaego zobowiązani. pieniężnego. 
pIenięmych 

!"la podstaw~ art. 4 ust. S, art. 6 ust. 1 i art. 11 
ustawy z dnia 14 marca 1985 r. ó podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) oraz art. 2 ust. 4 usta· . 
wy z dnia 19 grudnia 19S0 r. o zobowiązaniach podatko, 
wych (Dz. U. Nr 27, poz. 111 .. z 1982 r~ Nr 45, po~. 289, 
z 1984 r. 'Nr 52, poz .. 268 i z 1985 r. Nr 12, poz. 50) za· 
rządza się, co następuje: 

§. 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) budynki lub ich częśd stanowiące własność związ. 
ków wyznaniowych i ich mstytucji, zakonów ikon · 
yregacji zakonnych oraz stowarzyszeń religijnych, za· 
jęte na: 

a) muzea i archiwa udostępnione d o użytku publicz­
neyo oraz biblioteki parafi al ne za rejestrowane 
przez terenowe organ y administracji ' par\stwowej, 

b) niepanstwow e szkoły ogólnokształcące i zawodo­
we or az internaty przy tych , szk.ołach, jeżeli szkoły 

te mćlią, uprawnienia szkół pai\stwowych, 

c) domy opieki społecznej oraz domy księży eme­
rytów, 

d) punkty katechetyczne, 

' e) dział a lność, charytat~~wną w okresie jej wyko­
nywania, 

2) budynki lub ich. 'części stanowiące własność Kato­
lickIego Uni wersytetu Lubelskiego, zajęte na ce le 
dyd a ktyczne i administracyjne oraz internaty. -

§.2, l. Podatek od nieruchomości -od budynków pod. 
legających ustawowemu ubezpieczeniu wyn'O,si ' rocznie 
w stosu nku do wartoki budynków ustalonej według cen-
nik f.l na cele tego ubezpieczen ia: \ 

1) ' od domów jednorodzinn ych i małych domów 
mieszka!nych oraz od budynków gospodar-
czych zajętych na cele niezarobkowe . 0,05010, 

2) od domów letniskowych: 
a) na terenie miast 0,2% , 

b) na terenie pozostałych miejscowości . 0,1010. 

2. Jeiell · w budynku mieszkalnym są prowadzone 
usługi holeJarskie, z których przychod y są opodatkowane 
podatkiem od wynagrodzeń, lub, znajduJe się w nim pra· 
cownia wykorzystywana przez twórcę do prowadzenia 
działalności w dziedzinie kultury i szt!~ki. część budynku 
zaj ętą na te cele UWf.lŻa się za ' zaię,tą na cele m·ieszkalne. 

§ 3, Podatek .od nieruchomości ' od części budynków 
mieszkalnych podlegających ubei:pieczeniu ustawowemu, 
w których znajdują się lokale L1zytkowe. wynosi do­
datkowo rocznie od . 1 m2 powierzchni tych lok ilI i 

1) zajętych na działdiność wytwórczą, usługową lub 
hą.ndl ową wykonywaną przez jednostki gospodarki 
nie uspołecznionej: 

a) na terenie mi~st ' 

b) na terenie pozostałych miejscowości 

300 zł, 

180 d, 

2) zajętY,ch na garaże lub składy 100 zł, 

3) zajętych na pozostałe zarobkow;e cele 
użytkowe 150 zł. 

§ 4. Podatek od nieruchomości od budynków; nie pod· 
legaJących ubezpieczeniu ustawowemu, w tym także od ., 
garaży, wYnosi rocznie oli . 1 m t powierzchni: 

1) zajętych na działalność wytwórczą, usługową lub 
handlową wykonywaną przez jednostki gospodarki 
nie uspołecznionej: ( 

a) na terenie miast 300 zł, 

b) na tereni'e pozost <1łych miejscowośc i 180 zł, 

2) zajętych na garaże lub składy 150 zł, 

3) zajątych na pozost,ałe zarobkowe cele 
użytkowe 150 zł, 

4) zajętych na niezarobk owe cele gospodarcze 5 'zł, 

5) znajdujących się na terenie pracowniczych 
ogrodów działkowych . i nie podlegając ych 

'zwolnieniu od podatku od nienichomosci na 
podstawie· art. 4 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lo­
kalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50), zwanej dalej 
"ustawą" 40 zł, 

6) zajętych na pracownię wykorzystywaną przez 
twórcę d·o prowadzenia działalności w dzie· 
dzinie .kultury i sztuki 30 z1. 

§ 5. Podatek od nieruchomości od budynków' stano­
wiących własność osób wymienionych, w § l p!ct L za ję­

tych: 

1) prze4 zakony i kongregacje zakilnne na · pot rzeb y 
własne, z wyjątkiem zajętych na wykonywanie dl ia­
łalności zarobkowej i na garaże, oraz zajętych na 
internaty alumnów seminanow duchownych i na 
mieszkania . osób duchownych - 'wynosi rocznie 15 zł 
od l m2 powierzchni. , 

2) na biura oraz kancelarie diecezji i parafii wynosi 

3) 

rocznie od l m2 powierzchni: 

a) od pomieszczeń wyposażonych ' tylko w 
iiJstf.lI Clcję elektryczną 120 zł, 

b) od pomreszczeń z )nnymi urządzeniami 
technicznymi t50zł, 

na pomi~szczenia dydaktyczne i administracyjne se­
minariów 'd)lchownych - wynosi rocznie 60 zł'od 
1 1Jl2 powierzch!1i. 

I 

'§ 6. 1. Podatek od nieruchomości od gruntów nie 
objętych przepisami o podatku rolnym · oraz części gam-
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tów, na kto! ych są prowadzone działy specjalne pro­
dukcji rolnej zwolnione od podatku rolnego, wynosi' 

Stawka 

Rodzaj roczna w 
Lp. 

miejscowości 
Strefa zł od 1 -m2 

powierzch-
ni gruntu 

, 
l miejscowości do cala miejsc o-

20000 mieszkańców wosć 0,20 

2 miasta do 100000 śródmieście OAO 
mieszkańców pozostały 

obszdr 0,30 

3 miasta ponad śródmieście 0,.50 
100000 mieszkańców strda 

pośrednia 0,40 
pozostały / 

obszar 0.30 

2. Podatek od nieruchomo~ci od działek przeznaczo­
nych ,pod budownictwo letniskowe lub użytkowanych na 
te cele wynosi rocznie od 1 m 2 powielzchni: 

1) na terenie miast i miejscowości uznanych za 
uzdrowiska 1.00 zł. 

2) na terenie pozostałych miejscowości 0,50 zł. 

3. Dla określenia stref, o których mowa w ust. 1. 
przyjmuje się podział dokonany przez rady narodowe 
stopnia podstawowego, a w micstach podzielonych na 
dzielnice - przez rady n3fodowe stopnia wojewódzkiego. 

§ 7. 1. Pobierany na terenach miast podatek od nie­
ruchomości, z wyjątkiem podatku pobieranego od budyn­
ków związanych z gospodarstwem rolnym i podlegających 
opodatkowaniu tym podatkiem, oraz świadczenia na fun­
dusz miejski_ lub fundusz gminny- ciążące na osobach fi· 
zycznych i osobach prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej, które są właścicielami lub po­
siadaczami samoistnymi nieruchomości nie związanych z 
gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem działalności 

wytwórczej, handlowe.i lub usługowej albo wykonują 

działalność wytwórczą, handlową lub usługową - przy­
padająCe za dany rok od tego samego zobowiązanego. 

. stanowią jedno łączne zobowiązanie pieniężne. 

2. Wymiaru łącznego zobowiązania pieniężnego za 
rok dokonuje terenowy organ administracji państwowej 
o właściwości szczególnej do spraw finansowych stopnia 
podstawowego. 

§ 8. 1. $wiadczenia piemęzne wchodzące w skład 
łącznego zobowiązania pieniężnego ujmuje się w jednym 
nakazie płatniczym w kwotach odn:)bnych i w sumie łącz­

nej, a w rachunkowości i przy ich poborze - tylko 
w sumie łącznej. 

2. Osobą, na którą wystawia się nakaz płatniczy, dla 
której prowadzi się rachunkowość, wystawia tytuły wy­
konawcze w postępowaniu egzekucyjnym iz którą za­
łatwia się inne sprawy ze sk utk iem dla pozostałych osób, 
n,1 któr ych ciąży obowiązek uiszczenia zobowiąz:ln ia pie­
nittznego, Jest podatnik podatku od nieruchomości. 
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§ 9: Rozliczel'! z wpływów na poczet <;wiadcLen pie· 
niężnych wchodzących w skład łącznego zobowiązclOia 

pieniężnego na docl'ody budzelów telenowych oraz fun­
duszu gminneg o i funduszu miejskiego dokonuje tereno­
wy organ administracji paóstwowej o whściwości 
szczególnej do spraw finansowych stopnia podstcl\vowego. 
Podziału łącznych wpływów (bieżących i na poczet Zćł.­

leg/ości) na poszczególne tytuły należności dokonuje si<; 
według procentowego udzia.lu przypisu netto poszcze9ól ­
nych należności w ogólnej sumie przypisu łącznego zo­
bowiązania plenh~żllego w roku kalendarzowym, za który 
nnst(;puje rozliczenie. 

§ 10. l.Podcitek drogowy wynosi rocznie: 

1) od samochodów osobowych z silnikiem o pojemności 
skokowej: 

aj do 900 cms włącznie 600 zł. 

b) powyżej 900 cms do 1 300 cm3 włącznie 1 200 zł, 

c) powyżej 1 300 cm1 do 1 500 cm3 włącznie 1 600 zł. 

d) powyżej 1 500 cm~ do 1 800 cm' włćlcznie 5000 zł, 
o _ 

e) powyżej l 800 cm3, z wyjątkiem samo-
chodów marki "Warszawa" 90UO zł. 

f) od 'Samochodów marki .. Warszawa" 2000 zł. 

2) od samochodów osobowych: 

a) z silnikiem nie charakteryzującym się 

pojemnością skokową 

h) z napędem elektrycznym 

3) od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia 
łącznie z miejscem kierowcy: 

a) do 15 miejsc 

h) powyżej 15 do 30 miejsc 

c) powyżej 30 miejsc 

4) od samochodów ciężarowych i ciągników 
siodłowych o ładowności samochodu lub 
nacisku na siodło ciągnika: 

a) do 0,5 t włącznie . 

b) powyżej 0,5 t do t włącznie 

e) powyżej 

d) powyżej 

1 t do 2 t włącznie 

2 t do 4 t włącznie 

e) powyżej 4 t do 6 t włącznie 

f) powyżej 6 t do 8 t włącznie 

g) powyżej 8 t do 10 t włącznie 

h) powyżej 10 t 

5) od samochodów ciężarowo·osobowych o do­
puszczalnej masie całkowitej: 

a) do 2 t włącznie 

b) powyżej 2 t 

6) od ciągników balastowych 

7) od samochodów specjalnych 

8) od ciągników rolniczych dopuszczonych do 
rl/chr, na drogach 

9) od pozoó>tćilych CiąUIlików 

4000 zł, 

900 zł. 

3000 zł. 

6000 zł, 

11 000 zł, 

900 zł. 

I 600 zł. 

3000 zł. 

4000 zł. 

6000 zł. 

7000 zł. 

10000 zł, 

13000 zł. 

900 zł, 

1600 zł. 

10000 zł, 

3000 zł. 

900 zł. 

2000 zł . 
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10) od motocykli z sil nikiem o pojemności sko­
kowej do 50 cm' włącznie 

11) od motocykli z si lnikiem o pojemnośc i sko­
kowej powyżej 50 cm" 

12) od motorowerów o pojemności s i\okowej 
silnika do 50 cml 

13) od p rz ycze p 

14) od ł odzi motorowych o pojemnośc i siwko­
wej silni ka powyżej 200 cm" do 20(10 cm:l 

15) od łodz i motorowych o pojemnośc i skoko­
wej silnika pow yżej 2000 cms 

16) od promów i łodzi służąc ych do zarobko-
wego prze wozu towarów osób oraz 
jachtów kilowych 

17) od koni pocii}gowych w wieku ponad 21ata: 

a) na obszar ze miast 

b) na obszarze pozostałych .miejscowości 

18) od koni innych niż wymienione w pkt 17 
w wieku ponad 2 lata 

300 zł, 

400 z ł. 

200 zl. 

500 zł, 

1000 zł, 

l 500 zl, 

500 zl, 

1000 zł, 

600 zł, 

5000 zl. 

L. Od samochodów osobowych z silnik ie m o zapłonie 
samoczynnym wymienionych w ust. 1 pkt l podatek obni­
ża się o IOD/O. 

3 Podat e k p ohi era się w wysok ości obliczonej w' 
st osu n ku miesi ęczrlym. począwszy od teg o miesiąca. w 
któ ry m powsta ł obowiązek podatkow y. 

/ ' 

4. W razie pos iada nia przez osobę fizyczną lub w ro­
d zini e dwóch lub wiqcej s am ochodów osobowych, stawki 
poda tku okr eś lone w ust. I pk t l i 2 lit. a) po uwzględ­

nie niu obniild, o której mowa w ust. 2, podwyższa się o: 

l) Soo/ u od drugiego samochodu, 

2) 100% od t rzec iego i każdego następnego samochodu. 

Jeżeli pos iadane samoc hody mają różną pojemn ość s ko­
k ową sil nik,1. podwy żkę podatku stosuje się od samo­
ch odów o wyższej pojemnośc i skokowej silnik a . 

5. Za rodzinę uw a ża się m a łżonków oraz zam ieszku­
jące z nimi w jednym mieszkan iu lu'b d omu jednorodzin­
n ym ich dziec i, s ynowe i zi ęciów. ni e posi ad a jące włas­

n ych źródeł doc hod6w. 

6. Za lodz ie motorowe uważa się ł odzie napędzane 
silnikiem zains ta lowcll1 ym zurówno na stale, jak i tym­
czasowo. 

§ 11. 1. Z wa lnia się od pod a tku drogowego: 

1) po jazdy należące do jednostek bl'dżetowych. lakła­
dów bud:i.e towych. gospodarstw pomocnicz ych prow a­
dzon ych na zasa dac h uproszczon ych oraz organ izacji 
społecz n yc h dotowa nych z budżetu pa rl stwa i fundu­
szu rozwoju kultury. 

2) pojazdy samochodowe przed si ęb i orstwa Pa rl s tw,-,we j 
Kom un ikacji Samoch odowej używane do przewozów 
pasdżerski ch oraz pojazdy n itleżące do przedsi (; biorstw . 
(z a kładów ) k omunikacji mi eJ'3ki ej i ocz yszczan ia. l 

wyjatki e m taksówek, 

3) po jazdy wpisane do rej es t ru zab ytków I uj!'te w 
central nej kartotece Komi sj i Techni czn ej Pojsk ie go 
Związk u Moto ro wego Pojazdów Za b ytkowych, 

4) pojazdy okreśłore w § ID ust. L n aleiące do o rg clni­
zacji po lit ycznych i społecznych. z Wyjątkiem uży­
wanych na cele gospodarcze. 

5) pojazdy samnchor!nwe należące do jed nostek o rgani­
zacyjnych dlóg publitznych, 

------------------------------------
6) pojazdy samochodowe nal eż.ące do instytucji chary .. 

t <l t yw nych k ościołów i innyc h związków wyznaniO'" 
w ych. używune bezpośredni o na cele charytatywl1fJ; 

2. Za inwiilidów, o których mowa wart. 10 pkt l 
us ta wy. ' uważa się: 

l) inw a lidów l i II grupy. 

2) inwa lid ów III grlipy ze schorzeniami (uszkodzeniami) 
konczyn. którzy z ~j odnie z orzeczeniem zakładu s po­
ł e cznego slll2by zd rowia . upo ważnionego do badań 

lekarsk ich kierowców i kandydatów na kierowców, 

3) 

4) 

lll oUa k i erować pojazdem. 

inwalidów. którym ze wzgl ęd u na rodzaj schorzenia 
(inwa lidztwa) zostały przyznane pojazdy przez właści­
wy organ administracji państwowej bądź II których 
zakład społeczny służby zdrowia stwierdził przydat­
noś ć pos iadania pojazdu ze względu na inwalidztwo. 

inwalidów wojennych i wojskowych, inwalidów 
członków Związku Bojowników o Wolność i Demo­
kr ację oraz kombatantów inwalidów - niezależnie od 
źródeł nabycia przez nich poj azdu samochodowego. 

3. Pojazdy n ależące do inwalidów nie są wliczane do 
liczby samochod ów, o których mowa w § 1.0 ust. 4. 

4. Zwolnienie od podatku okres lone wart. ID pkt 2 
ustawy stosu je si ę również, gdy pojazd jest zarejestro­
wany na współmałżon k a lub jednego z rodziców inwa­
lidy, pozostających z nim we wspóln ym gospodarstwie 
domowym. 

§ 12. 1. Osoby fizyc zn e i osoby prawne nie będ ące 

jednostkami g ospodarki uspołecznion e j oraz jednostki 
organizacyjne ·ni e posiadające osobowośc i prawnej 
uiszczaj ą bez wezwania podatek drogowy, z wy jąt kiem 
p od atku od motorowerów. promów, łodzi i k on i. w urzę­
dach pocztowo· telekomun ikacyjn ych podleg lych woje ­
wód zk iemu urz ędowi poczty , wl a5ciwernu ze w;:ględu !C d 

miejsce zamieszkania (siecizib(;) posiadacza pojdzd u. \Npl v ­
wy z t ylu łu podatk u wo je wódzkie urz~~dy P()C'Lty , po po­
trąceniu wyn clwodzenia należnea o za pobór ! )()(IcI l i:u. pr .. ~­
kazują na racbun ek budże tu właś ci wej woje"ódz kiej rad y 
narodowej. Wpla ty te pod l egają n ns te pnie podzin ł ow i na 
rzecz budżetów rad narodowych stopnia pods taw owego, 
proporcjonal ni e clo li czby sam ochodów według s tilnu na 
dzień l stycznia roku pod atk owego. 

2. J edn'ostki g ospoda rki us po leczn ionej - od po j,vdó w 
określonych w § 10 ust. l p kt 1-11 i 13 ora z (,sob V 
fizyczne i prawne nie będące jednostkami gosp(,darki 
lI społecznionej - od motorowerów, ł odzi. promó w i kon i 
ui szczają bez wezwa nia .podatek drogowy na rac hu n e k 
bud że tu raely narodowe j mias ta . dz ie-Inic y lub gnd ny. 
wła ściw ych ze w7.g l ędu na siedzib ę (mi ejsce zil mieszkdnia) 
posiad acza l ub zak /udu tych jed nos te k spo rzadzająceyo 

bilan s. 

3. W razie zmiany posiaducza pojazdu dowód ui SZCle­
nia POd ŁltkLi z Ć.lchowuje swą ważn(;ść w stosunku do no­
weQo posiiJ daczu · do korica roku podatkoweuo. 

§ 13. T raci m e c rozporządzen ie Rady Mi nis t rów z 
dnia 29 grudnia 1975 r. w sprdwie wykonani a p rzep isó w 
ustawy o niektóryc h poda tkach i opIatach terenow\'ch .'. 
(Dz. U. Nr 46. poz. 243. z 1976 ~. Nr 34. poz. 202. z 19Ti r i 

Nr 38. poz. 171. z 1980 r. Nr 16. poz. 57, z 1982 r. Nr 1S, 
poz. 231. z 10R3 r. Nr 71, poz. 319 i z 1984· r. Nr 13. poz. 58), 

§ 14 . . R ozporządzenie wchodzi w życie z dni e m 
1 stycznia 19Bn r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. M. GOTywuda 


